Distancia: 8,840 km.

Esta ruta es una propuesta para llegar al Campus de Espinardo,
atravesando amplias dreas de huerta a través de las pedanias
situadas a poniente de la ciudad de Murcia. Discurriendo por un
espacio rural singular, la Huerta.

El recorrido que parte del Campus de La Merced, callejea en
sentido sur en busca de la ribera del rio Segura, atravesando los
barrios de San Lorenzo y la Catedral. Alcanza los espacios abiertos
ajardinados que discurren paralelos al rio, donde se levanta el
edificio del Rectorado en la Convalecencia. Sigue la margen del rio
hacia la Glorieta de Espaiia en sentido oeste y tras cruzar la Gran
Via Escultor Salzillo, se introduce en el barrio de San Pedro, al
llegar al plano de San Francisco, la ruta monta sobre el Malecdn,
una estructura levantada para proteger a la ciudad de las avenidas
del rio Segura.

EL TRANSPORTE INTELIGENTE.
AL CAMPUS PEDALEANDO

UNIVERSIDAD DE

MURCIA

Duracion: 40 minutos Desnivel acumulado: 32 m

El Malecon en si, es una prolongacion de la ciudad que serpentea hacia la
huerta. Desde aqui el trazado coincide con una de las Vias Amables, rutas
ideadas, disefiadas y sefalizadas para recorrer en bici, en concreto la
numero 4 Murcia-La Nora. El itinerario alcanza y rebasa las pedanias de la
Arboleja y la Albatalia; ahora discurre por un paisaje rural huertano. Se
dirige al norte y tras superar la acequia mayor de la Aljufia da con la pedania
de Guadalupe (Maciascoque), que atraviesa de sur a norte.

Cruzando bajo la autovia A-7, el itinerario llega hasta la Granja Docente
Universitaria. Sin embargo para continuar hacia el Campus de Espinardo,
sin llegar a atravesar la autovia, se toma el carril bici que discurre paralelo al
trazado del tranvia, que llega hasta el acceso sur al Campus, tras superar por
un paso elevado la autovia A-30. Desde este punto un amplio anillo verde y
sus ramales permiten llegar en bici a cualquier edificio o punto del Campus.
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Campus de la Merced

C/ Santo Cristo

Plaza Beato Andrés Hibernon
C/ Saavedra Fajardo

C/ Vara de Rey

C/ Rambla

C/ Raimundo Reyes

C/ Canovas del Castillo

C/ Eulogio Soriano

C/ San Juan de Dios

C/ Baraundillo

Avda. Teniente Flomesta
(Edificio Convalecencia)
Glorieta de Espafa

Gran Via Escultor Salzillo
C/ Plano de San Francisco
Malecén (paseo peatonal)
Avda. de la Nora

Carril Escuelas

C/ Alcaldia

Carril Penchos

Carril Andreus

Camino de Guadalupe

C/ Torre de los Lorentes
C/ Pelagio Ferrer

C/ Cervantes

Avda. de la Libertad
(Granja Docente Veterinaria)
Trazado tranvia

Avda. Circunvalacién
Ronda Parque Universidad
Campus de Espinardo
(anillo verde acceso sur)
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paso de peatones

acera ciclable
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0,000 km
0,040 km
0,075 km
0,260 km
0,280 km
0,370 km
0,440 km
0,565 km
0,655 km
0,705 km
0,770 km
0,905 km

1,130 km
1,190 km
1,300 km
3,130 km
3,360 km
3,580 km
3,790 km
4,840 km
5,300 km
5,865 km
5,950 km
6,245 km
6,345 km
6,740 km

8,270 km
8,670 km

8,840 km



